
日本消化器外科学会
一般社団法人

〒104－0041
東京都中央区新富1－14－1　501号
Tel: 03－3523－2010　Fax: 03－3523－2525

ご不明な点等ありましたら，下記までご連絡ください．

日本消化器外科学会
一般社団法人

熊本地震の影響に伴う
2016年消化器外科専門医再取得認定審査業務に

関するお知らせ

　4月14日から発生しております熊本地震におきまして，被害にあわれた皆様に心よりお見
舞い申し上げるとともに，犠牲になられた方々とご遺族の皆様に対し，深くお悔やみ申し上
げます．また，この未曾有の災害に際しまして，被災者救助や災害復旧にご尽力いただいてい
る本学会員ならびに関係者の皆様に敬意を表するとともに，被災地におかれましては，一日
も早い復興を心よりお祈り申し上げます．

　2016年消化器外科専門医再取得認定審査は，申請書類受付締切日を2016年8月31日（午後
5時必着）として，その業務を行う予定としてまいりましたが，本震災の甚大な影響を考慮し，
次のように一部を変更して本年度の消化器外科専門医再取得認定審査業務を行うことといた
しました．

　本年の専門医再取得対象者は，専門医認定証における有効期限が「2014年12月31日」又は
「2015年12月31日」のいずれかの方になります．

日程概要

❶申請書類の受付期間： 2016 年 6 月下旬～同年 8 月 31 日（午後 5 時必着）
＊ただし，被災された地域の方々は，2016 年 10 月 31 日（午後 5 時必着）

まで受付期間を延長いたします．

❷審査結果の通知時期： 2016 年 12 月下旬（予定）

なお，本災害による研修実績証明書の紛失がある方は，次頁の「特例申請書」にその旨ご記入の
うえ，提出ください．

専 門 医 再 取 得 この PDF は A4 サイズで出力可能です．
掲示や回覧をしていただき，会員のみなさまで
共有していただければ幸いです．



2016年消化器外科専門医再取得認定審査
「特例申請書」

　今回の震災による研修実績証明書の紛失がある方（研修実績が埋もれた，等）は，本申請書に
必要事項を記入の上，ご提出ください．

フリガナ 
会員番号

氏名 

勤務先住所，
勤務先名，所属 

〒 

Tel： Fax：

E-mail：

理由
（提出不可能な書類が
複数ある場合は，それ
ぞれの書類ごとに理由
をご記入ください．）

□ 日本消化器外科学会総会・大会参加証（写）
□ 外科専門医又は日本外科学会認定登録医証（写）
□ 日本外科学会定期学術集会参加証（写）

提出不可能な書類
（チェックボックスに　
を入れてください．）

■ ■ 再


